CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MONTE

ALEGRE DO SUL / SP

Rua Coronel luiz Leite , n° 255 – Centro,  Monte Alegre do Sul –SP
Cep :  13.820-000

dads@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br

Tel / Fax: (19) 3899-1066

PROCESSO PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR  DE MONTE

ALEGRE DO SUL-SP

EDITAL 001/2023 -  SEGUNDA CHAMADA PARA PROVA OBJETIVA

 A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente   de Monte

Alegre do Sul, no uso de suas atribuições que lhe é conferida pelo decreto nº 2441/2022, torna

público o presente Edital de Segunda   chamada para realização da prova objetiva   para o

processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Monte Alegre do Sul –SP, para o

quadriênio 2024/2027.

 Ficam convocados os candidatos que não atingiram cinquenta por cento na primeira

prova objetiva, para dia 27/08/2023 as 18:00 hs, conforme decisão do CMDCA, devido não ter

atingido o número mínimo de candidatos para o escolha dos membros do Conselho Tutelar de

Monte Alegre do Sul, devendo ser observado as mesmas condições de exigências previstas pelo

Edital de convocação.

 Das Inscrições / Entrega de documentos;

2 . CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO –   SEGUNDA CHAMADA

2.1 - Período de inscrição: de 12 de junho a 07 julho de 2023. Inscrição e devida análise da

documentação apresentada pelo candidato à comissão organizadora do CMDCA, responsável pelo

mailto:dads@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MONTE

ALEGRE DO SUL / SP

Rua Coronel luiz Leite , n° 255 – Centro,  Monte Alegre do Sul –SP
Cep :  13.820-000

dads@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br

Tel / Fax: (19) 3899-1066

processo seletivo;

2.2 - Divulgação da lista preliminar dos candidatos inscritos: até o dia 10 de julho de 2023.

2.3 - Prazo para apresentação de impugnação de inscrição: de 11 à 12 de julho de 2023.

2.4 -  Divulgação da relação de candidatos impugnados: até o dia 13 de julho de 2023;

2.5 - Prazo para candidatos impugnados apresentarem defesa: de 14 à 17 de julho de 2023;

2.6 – Divulgação dos candidatos inscritos: 18/07/2023.

Retificação: Ficam convocados os candidatos que não atingiram cinquenta por cento na

primeira prova objetiva, para dia 27/08/2023 as 18:00 hs, conforme decisão do CMDCA, devido

não ter atingido o número mínimo de candidatos para o escolha dos membros do Conselho

Tutelar de Monte Alegre do Sul, devendo ser observado as mesmas condições de exigências

previstas pelo Edital de convocação, caso não ocorra candidatos com mais de cinquenta por

cento de acertos, será considerada a maior nota para completar o número mínimo de cinco

candidatos.

Publique-se

Encaminhe-se cópias para o Ministério Público e Prefeitura Municipal de Monte Alegre do sul-SP

Monte Alegre do Sul, 29 de julho de 2023

Marina Midodi Honji Piffer

Presidente do CMDCA

mailto:dads@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/